
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 151 Pág. 63284Viernes, 6 de agosto de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1118/2010, de 28 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones a las asociaciones de alumnos de enseñanzas no universitarias de Castilla 
y León para su funcionamiento y desarrollo de sus actividades en el curso escolar 2009-
2010.

Mediante Orden EDU/563/2010, de 22 de abril («B.O.C. y L.» n.º 83, de 4 de mayo), 
se convocaron subvenciones para las asociaciones de alumnos de enseñanzas no 
universitarias de Castilla y León para su funcionamiento y desarrollo de sus actividades en 
el curso escolar 2009-2010.

A propuesta razonada de la Dirección General de Calidad, Innovación y Formación 
del Profesorado, como órgano instructor y previo informe de la comisión de valoración 
y del expediente, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 9.1 de la Orden de 
convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Conceder subvenciones a las asociaciones de alumnos de enseñanzas no 
universitarias de Castilla y León para su funcionamiento y desarrollo de sus actividades en 
el curso escolar 2009-2010, por un importe de 25.934,15 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 07.05.322A04.48078.0 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
de Castilla y León para el año 2010, por las cuantías que se especifican en el Anexo I.

Segundo.– Denegar subvenciones a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II 
por las causas que en éste figuran.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 28 de julio de 2010.

El Consejero de Educación, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-06082010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 151 Pág. 63285Viernes, 6 de agosto de 2010

ANEXO I

SOLICITUDES CONCEDIDAS

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

A.A. "DON JUAN BOSCO" - C.C."MARIA 
AUXILIADORA", G37261633

4,5 Actividades y gastos subvencionables 752,90

A.A. "SANTA MARIA LA NUEVA" - C.C. 
"SANTA MARIA LA NUEVA", G09208588

3,5 Actividades y gastos subvencionables 555,69

A.A. "FUTURO" - C.C. "SAN JOSE", 
G47211362

3,5 Actividades y gastos subvencionables 811,29

A.A. "FAUSTINA ALVAREZ GARCIA" - 
C.E.P.A. "FAUSTINA ALVAREZ GARCIA", 
G24434383

3,5 Actividades y gastos subvencionables 995,00

A.A. "MEDALLA MILAGROSA" - C.C. 
"MEDALLA MILAGROSA", G49029234

3 Actividades y gastos subvencionables 723,35

A.A."MEDALLA MILAGROSA"-COLEGIO 
MEDALLA MILAGROSA, G05027412

2,5 Actividades y gastos subvencionables 627,51

A.A. "EN EL CAMINO" -  I.E.S.O. "ASTURA", 
G24591802

2,5 Actividades y gastos subvencionables 673,15

A.A. "HACIA EL FUTURO" - C.E.I.P. 
"MARCELIANO SANTA MARIA", G09201005

2,5 Actividades y gastos subvencionables 515,73

A.A. "JESUITINAS" - C.C. "SAGRADO 
CORAZON", G37472701

2,5 Actividades y gastos subvencionables 551,01

A.A. "HERMANO GIGI" - C.C. "HIJOS DE 
MARIA INMACULADA", G47417597

2,5 Actividades y gastos subvencionables 448,13

A.A. "AL LORO" - I.E.S. "VEGA DEL PRADO", 
G47402888

2,5 Actividades y gastos subvencionables 608,38

A.A. "IESO CIGALES" - I.E.S.O. "CIGALES", 
G47528765

2,5 Actividades y gastos subvencionables 663,37

A.A. "LA ENSEÑANZA" - C.C. "COMPAÑIA 
DE MARIA", G47082458

2,5 Actividades y gastos subvencionables 825,99

A.A. "ASORAL" - C.C. "VIRGEN DE LA 
ROSA", G09109364

2 Actividades y gastos subvencionables 468,76

A.A. "EL VENCEJO" - I.E.S. "DIEGO MARIN 
AGUILERA", G09296377

2 Actividades y gastos subvencionables 463,66

A.A. "TIERRA CIUDAD RODRIGO" - 
I.E.S."TIERRA DE CIUDAD RODRIGO", 
G37069218

2 Actividades y gastos subvencionables 683,13

A.A. "MARIA DE MOLINA" - C.C. "SANTA 
MARIA LA REAL DE HUELGAS", G47200878

2 Actividades y gastos subvencionables 468,34

A.A. "RIBERA DEL CEGA" - I.E.S.O. "RIBERA 
DEL CEGA", G47636360

2 Actividades y gastos subvencionables 661,88

A.A. "LA ASUNCION" - C.C. "LA ASUNCION", 
G24206948

2 Actividades y gastos subvencionables 506,16

CV: BOCYL-D-06082010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 151 Pág. 63286Viernes, 6 de agosto de 2010

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

A.A. "LA ALMENA" - C.C. "PURISIMA 
CONCEPCION", G05166871

1,5 Actividades y gastos subvencionables 423,06

A.A. "AUGOES" - C.C. "AURELIO GOMEZ 
ESCOLAR", G09220252

1,5 Actividades y gastos subvencionables 427,31

A.A. "SALESIANAS" - C.C. "SAN JUAN 
BOSCO", G37217072

1,5 Actividades y gastos subvencionables 686,58

A.A. "EL CERRATO" - I.E.S. "RECESVINTO", 
G34152496

1,5 Actividades y gastos subvencionables 366,00

A.A. "SANTA BARBARA" - C.C. MARISTA 
"SANTA BARBARA", G24570178

1,5 Actividades y gastos subvencionables 599,18

A.A. "FAE ANTONIO GARCIA BELLIDO" 
- I.E.S. "ANTONIO GARCIA BELLIDO", 
G24370058

1,5 Actividades y gastos subvencionables 405,64

A.A. "AMIGOS DE LA PAZ" - C.E.I.P. 
"CLAUDIA CIANCAS", G09254194

1,5 Actividades y gastos subvencionables 580,48

A.A."COLEGIO MARIA MADIADORA"-
COLEGIO MARIA MEDIADORA, G09110081

1,5 Actividades y gastos subvencionables 421,36

A.A. "SAFA" - C.C. "SAGRADA FAMILIA", 
G09091919

1,5 Actividades y gastos subvencionables 487,67

A.A. "LOS PIONEROS" - C.C. "NIÑO JESUS", 
G09230962

1,5 Actividades y gastos subvencionables 435,81

A.A. "JEUS" - C.C."SANTISIMA TRINIDAD", 
G49224710

1,5 Actividades y gastos subvencionables 720,58

A.A. "IES SANTA CATALINA" - I.E.S. "SANTA 
CATALINA", G42181909

1,5 Actividades y gastos subvencionables 712,24

A.A. "AREVACOS" - I.E.S. "POLITECNICO", 
G42140517

1,5 Actividades y gastos subvencionables 536,54

A.A. "NUESTRA SEÑORA DEL PILAR" - 
C.C. "NUESTRA SEÑORA DEL PILAR", 
G42157057

1,5 Actividades y gastos subvencionables 403,51

A.A. "CAFSA" - C.C."SANTISIMA TRINIDAD", 
G37234176

1,5 Actividades y gastos subvencionables 763,08

A.A. "NTRA. SRA. DE LOURDES" - C.C. 
"NTRA. SRA. DE LOURDES", G09232117

1,5 Actividades y gastos subvencionables 440,91

A.A. "TIZONA" - C.C. "LICEO CASTILLA", 
G09200056

1 Actividades y gastos subvencionables 539,73

A.A. "IES VALLES DE LUNA"-IES"VALLES 
DE, G24547705

1 Actividades y gastos subvencionables 564,97

A.A. "BOSCEN" - C.C. "MARIA 
AUXILIADORA", G37242682

1 Actividades y gastos subvencionables 591,32

A.A. "USERA" - C.C. "AMOR DE DIOS", 
G47340443

1 Actividades y gastos subvencionables 400,00

CV: BOCYL-D-06082010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 151 Pág. 63287Viernes, 6 de agosto de 2010

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

A.A. "SAGRADO CORAZON" - 
C.C."SAGRADO CORAZON", G40105124

1 Actividades y gastos subvencionables 432,20

A.A. "TODOS UNIDOS" - C.C."LA 
MILAGROSA", G37064805

1 Actividades y gastos subvencionables 384,60

A.A. "SAN JOSE" - C.C. "SAN JOSE", 
G37484474

1 Actividades y gastos subvencionables 358,67

A.A. "A.S.A.C.R.E.L.D.O.A." - 
I.E.S."OCTAVIANO ANDRES", G24078966

1 Actividades y gastos subvencionables 626,59

A.A. "LA BOLENGA"-IES "STA. Mª DE 
CARRIZ, G24511024

1 Actividades y gastos subvencionables 653,37

A.A. "ARTE BASE" - ESCUELA DE ARTE, 
G09470626

1 Actividades y gastos subvencionables 451,33

A.A."HYDRA EDUCACION PERSONAS 
ADULTAS", G47475652

0,5 Actividades y gastos subvencionables 517,99

CV: BOCYL-D-06082010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 151 Pág. 63288Viernes, 6 de agosto de 2010

ANEXO II

Solicitante Finalidad Causa de denegación

A.A."TOMÁS LUIS DE 
VICTORIA"-COLEGIO DIOC.
ASUNCION DE NTRA.SRA., 
G05018577

Actividades y gastos subvencionables Desistimiento en virtud del artículo 
71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico 
Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo 
Común

A.M.P.A. "SAN MARTÍN" - 
C.R.A. "SIERRA DE PINARES", 
G09221615

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "ALFOZ DE 
QUINTANADUEÑAS-
C.E.I.P."QUINTADUEÑAS", 
G09505801

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "CONSERVATORIO 
Y ESCUELA DE MÚSICA" - 
CONSERVATORIO DE MÚSICA, 
G09129552

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "NUESTRA SEÑORA 
DE LAS ALTICES" - C.E.I.P. 
"NUESTRA SEÑORA DE LAS 
ALTICES", G09219783

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

AMPA "SAN ADRIAN"- 
CRA"SIERRA DE PINARES, 
G09275231

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "SAN ESTEBAN" - 
C.R.A. "SIERRA DE PINARES", 
G09445602

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "SANTA EULALIA" - 
C.R.A. "SIERRA DE PINARES", 
G09249236

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "EL PEÑEDO" - C.E.I.P. 
"VERA CRUZ", G09249822

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "ARLANZA" - I.E.S. 
"TIERRA DE ALVARGONZÁLEZ", 
G09359878

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.A."AMIGOS DE 
PEÑACORADA", G24531097

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado 
segundo de la orden de 
convocatoria

A.A. "SANTA TERESA" - C.C. 
"SANTA TERESA", G24207243

Actividades y gastos subvencionables Solicitud presentada fuera de plazo

A.M.P.A. "SANTA LUCIA" - C.C. 
"SANTA LUCIA", G24077067

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

CV: BOCYL-D-06082010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 151 Pág. 63289Viernes, 6 de agosto de 2010

Solicitante Finalidad Causa de denegación

A.A. "AESIL" - ESCUELA 
OFICIAL DE IDIOMAS, 
G24482952

Actividades y gastos subvencionables Solicitud presentada fuera de plazo

A.M.P.A. "ESCUELA DE MÚSICA 
DE GUARDO" - ESCUELA DE 
MÚSICA, G34234195

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "AMOR DE DIOS" - C.C. 
"AMOR DE DIOS", G34101857

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A."ANACLETO OREJÓN", 
G34153734

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "EL ÁRBOL GORDO" 
- I.E.S. "TIERRA DE CIUDAD 
RODRIGO", G37332749

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "FILIBERTO 
VILLALOBOS" - C.E.I.P. 
"FILIBERTO VILLALOBOS", 
G37031135

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.A. "SANTIAGO UNO"-CASA 
ESCUELA "SANTIA, G37365921

Actividades y gastos subvencionables Desistimiento en virtud del artículo 
71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico 
Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo 
Común

A.M.P.A. "JUAN DEL ENZINA" 
- C.E.I.P. "JUAN DEL ENZINA", 
G37031044

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.A."SINDICATO DE 
ESTUDIANTES"-IES TOMÁS Y 
VALIENTE, G00000000

Actividades y gastos subvencionables Desistimiento en virtud del artículo 
71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico 
Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo 
Común

A.M.P.A. "MAESTRO ÁVILA" 
- C.C. "MAESTRO ÁVILA", 
G37021011

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A."EL MOLINILLO"-
CRA EL ENCINAR (LA LOSA), 
G00000000

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "CRA PINAR GRANDE" 
- C.R.A. "PINAR GRANDE", 
G42007252

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

CV: BOCYL-D-06082010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 151

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 63290Viernes, 6 de agosto de 2010

Solicitante Finalidad Causa de denegación

A.M.P.A. "Mª EUGENIA 
MARTÍNEZ DEL CAMPO" 
- C.E.I.P. "Mª EUGENIA 
MARTÍNEZ DEL CAMPO", 
G42003681

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "LAS ERAS" - 
C.R.A. "RUTA DE LA PLATA", 
G37071263

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "NUESTRA SEÑORA 
DE COMPASCO" - C.E.I.P. 
"MIGUEL DELIBES", G47282223

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "LA VILLA" - C.R.A. "LA 
VILLA", G47207006

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "SANTO CRISTO DE 
LAS MARAVILLAS" - C.E.I.P. 
"SANTO CRISTO DE LAS 
MARAVILLAS", G42007831

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "LOS SALADOS" 
- C.E.I.P. " LOS SALADOS", 
G49117112

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "ANTONIO MACHADO" 
- C.R.A. "VILLARRÍN DE 
CAMPOS", G49117088

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "TIERRAS DE SAYAGO" 
- C.R.A. "TIERRAS DE SAYAGO", 
G49160211

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

A.M.P.A. "SAN JOSÉ DE 
CALASANZ" - C.E.I.P. "SAN 
JOSÉ DE CALASANZ", 
G49106214

Actividades y gastos subvencionables No cumple los requisitos 
establecidos en el apartado primero 
de la orden de convocatoria

CV: BOCYL-D-06082010-23


		2010-08-06T07:45:11+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




